
UCHWAŁA NR III/27/2024 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Powiat Ostrowski porozumienia o współpracy w celu 
wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Budowa dróg rowerowych/dróg dla pieszych 

i rowerzystów na terenie Powiatu Ostrowskiego”. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit h ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1079)uchwala się co następuje: 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Ostrowski porozumienia o współpracy w celu wspólnego 
przygotowania i realizacji projektu pn.: „Budowa dróg rowerowych/dróg dla pieszych i rowerzystów na terenie 
Powiatu Ostrowskiego”. 

§ 2. Projekt, opisany w § 1, będzie realizowany przez Powiat Ostrowski i Gminę i Miasto Nowe 
Skalmierzyce, Gminę Sieroszewice, Gminę Ostrów Wielkopolski, Gminę Przygodzice, Gminę i Miasto 
Odolanów, Gminę Sośnie i Gminę i Miasto Raszków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AAC2E25-16E7-46A2-8892-08792D8AC1A2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Ostrowski na etapie tworzenia Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Aglomeracji Kalisko – Ostrowskiej 
do 2023 roku zgłosiło planowany do realizacji projekt pn.: „Budowa dróg rowerowych/dróg dla pieszych 
i rowerzystów na terenie Powiatu Ostrowskiego”. Projekt realizowany będzie w formule partnerskiej 
współpracy pomiędzy: Powiatem Ostrowskim,  Gminą i Miastem Nowe Skalmierzyce, Gminą Sieroszewice, 
Gminą Ostrów Wielkopolski, Gminą Przygodzice, Gminą i Miastem Odolanów, Gminą Sośnie oraz  Gminą 
i Miastem Raszków. 

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa najsłabiej chronionych uczestników ruchu 
drogowego, dostępności i atrakcyjności ruchu pieszego oraz rowerowego szczególnie na krótkich trasach 
w codziennym życiu co ważne jest z punktu widzenia mieszkańców dojeżdżających codziennie do pracy 
rowerem czy organizacji promujących ruch pieszy i rowerowy oraz turystykę. Planowana do wybudowania 
infrastruktura rozszerzy sieć dróg rowerowych Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej łącząc już istniejące odcinki, 
które biegną w kierunku centrów obsługi mieszkańców. Z wybudowanej infrastruktury będą korzystali 
mieszkańcy Powiatu Ostrowskiego, mieszkańcy ościennych gmin oraz osoby podróżujące w kierunku 
ośrodków zlokalizowanych w AKO. 

Niniejszy projekt pretendował będzie do dofinansowania ze środków UE w ramach Priorytetu FEWP.03 
Fundusze Europejskie dla zrównoważonej mobilności miejskiej w Wielkopolsce / FEWP.03.02. Rozwój 
zrównoważonej mobilności miejskiej w ramach ZIT. 

W celu sformalizowania zasad współpracy oraz określenia zakresu odpowiedzialności, a także praw 
i obowiązków Powiatu Ostrowskiego i Gmin zlokalizowanych na terenie Powiatu Ostrowskiego, konieczne jest 
zawarcie porozumienia o współpracy w celu przygotowania i wspólnej realizacji projektu, regulującego między 
innymi powyższe kwestie. 

Wobec powyższego, podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Ostrowskiego jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AAC2E25-16E7-46A2-8892-08792D8AC1A2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/27/2024 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 14 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


